⁵ Patrick Ragged, ancien évêque de Cork, nommé évêque d'Ossory le 15 décembre 1417, meurt le 20 avril 1421, EUBBL, I, p. 399. Sa bulle de nomination comme collecteur est du 7 janvier 1418, *Papal letters*, p. 1.

legen., collector in patriarchatibus Aquilegen. et Graden. juravit dictum officium.

Item die XVIII^a dicti mensis januarii dominus Petrus Fabiani de Wolffram, licenciatus in legibus, cantor ecclesie beate Marie Wislicien., Cracovien. diocesis, collector reddituum, jurium et proventuum camere apostolice in regno Polonie juravit in forma consueta.

15r Item dicta die decimanona mensis januarii nobilis Reynaldus de ^a Scalcanico ¹ receptus in soldanum seu custodem carcerum Romane curie ^b usque ad domini nostri pape beneplacitum juravit hujusmodi officium in forma consueta.

Item die XX^a dicti mensis januarii dominus Johannes de Barbensehon alias de Dompno Stephano ², Leodien. diocesis, magister artium, receptus in acolitum domini nostri pape juravit.

Item dominus Robertus Borrilhoni prior prioratus secularis ecclesie de Cespitello, Vintimilien. diocesis, fuit receptus in succollectorem fructuum et reddituum camere apostolice in civitate et diocesi Vintimilien. et juravit die predicta vicesima januarii.

Item die vicesima sexta dicti mensis januarii dominus Augustinus Dellante de Pisis ³, utriusque juris doctor, advocatus consistorialis ^o, fuit receptus in advocatum fisci domini nostri pape et camere apostolice et juravit in forma consueta.

15v Item die prima mensis februarii dominus Galcerandus Cardone ⁴ legum doctor fuit receptus in acolitum domini nostri pape et juravit.

Item die quarta dicti mensis februarii dominus Manfredus abbas monasterii sancti Ambrosii Mediolanen. ⁵ collector fructuum

^a de omis en V. ^b et camere apostolice suit en V. ^o consistorii V.

¹ Rinaldo Scalcanico, citoyen de Padoue, avait été reçu soudan des prisons le 20 novembre 1415 au terme des accords entre les obédiences de Grégoire XII et de Jean XXIII, AV, Div. cam., 3, f. 25v.

² Jean de Barbençon alias de Donsteinnes prit ses grades à Bologne et fut chanoine de Sainte Gertrude de Nivelles et chanoine prébendé de Notre-Dame d'Huy au diocèse de Liège, BAIX, p. 510.

³ Agostino de Lante, probablement frère de Bartolomeo, cfr. p. 30. Il était déjà avocat du fisc sous Grégoire XII en 1407 et après la mort de Simone da Perugia à Constance il soutint énergiquement les droits de la Chambre devant le Collège réformatoire et chacune des nations, HOFMANN, p. 94.

⁴ Galcerán de Cardona sera reçu chambellan à Genève le 31 août suivant, cfr. p. 84.

⁵ Manfredo della Croce sera reçu référendaire le 4 janvier 1419, cfr. p. 67.

camere apostolice in provincia, civitate et diocesi Mediolanen. ac certis aliis civitatibus et diocesibus juravit.

Item die duodecima dicti mensis februarii nobilis Gerardus de Boyardis domicellus de civitate Regin. in Lombardia fuit receptus in locumtenentem marescalli Romane curie et juravit.

Item dominus Johannes Umberti canonicus Maioricens. receptus in succollectorem fructuum et reddituum camere apostolice in civitate et diocesi Maioricens. juravit die quartadecima dicti mensis februarii.

Item die quintadecima dicti mensis februarii dominus Ludovicus Sarras, perpetuus vicarius in ecclesia Argentinens., procurator domini Alberti Sapientis ¹ decani ecclesie sancti Petri Junioris Argentinens., fructuum et aliorum jurium camere apostolice in civitate et diocesi Argentinens. succollectoris, ad infrascripta sufficientem potestatem habens, vice et nomine ac in animam ipsius domini Alberti succollectoris, officium succollectoris hujusmodi in forma consueta juravit. 16r

Item die sextadecima dicti mensis februarii nobilis Jacobus de Surdis domicellus Romanus, receptus per bullam in rectorem civitatis Beneventane ejusque territorii et districtus, juravit in forma consueta.

Item reverendus pater dominus Bernardus episcopus Civitatis Castelli ² receptus collector fructuum et reddituum camere apostolice in civitatibus et diocesibus ac provinciis Terraconen. et Cesaraugustan. juravit die decimanona dicti mensis februarii.

Item dominus Lambertus de Stipite ³ prior prioratus de Bertraya, ordinis Cluniacen., Leodien. diocesis, receptus collector fructuum et reddituum camere apostolice in civitate et diocesi Leodien., juravit die vicesima sexta dicti mensis februarii.

Item die secunda mensis marcii dominus Symon de Bonizis de Perusio, advocatus consistorialis, procurator ut dixit ac ut coniuncta 16v

¹ Cfr. FINK.

² Bernardo Bartolomei, ancien abbé de S. Michele di Poggibonsi au diocèse de Florence, a été nommé évêque de Città di Castello le 9 août 1409 et meurt en novembre 1423, EUBEL, I, p. 191 et MILTENBERGER, p. 424.

³ Lambert del Stache, l'un des électeurs de Martin V, reçu chambellan le 10 janvier (cfr. p. 83), était prieur de Bertrée depuis 1399 après avoir été moine profès de Saint Laurent de Liège et prévôt de Sélestat, BAIX, p. 935. Il mourut à Tivoli le 25 juillet 1424, *ibid.*, p. 162 note 2. Il avait été remplacé comme collecteur dès le 7 mai 1422, *ibid.*, p. XLIV.

persona domini Francisci de Bonizis de Perusio ¹ fratris sui, prioris prioratus sancti Johannis in Pruneto, Perusin. diocesis., collectoris fructuum et reddituum camere apostolice in civitate et diocesi Perusin., in animam dicti domini Francisci officium huiusmodi juravit.

Item dominus Johannes Dolier canonicus et archidiaconus ^a in ecclesia Cenoman. ² receptus fuit succollector fructuum et reddituum camere apostolice in civitate et diocesi Cenoman. et juravit die octava predicti mensis marcii.

Item die quartadecima dicti mensis marcii dominus Jacobus de Loewelde canonicus Leodien. ³, receptus per bullam in succollectorem fructuum et proventuum et aliorum jurium camere apostolice in civitate et diocesi Cameracen. juravit.

Item die quinta mensis aprilis dominus Hugo de Passarasa, perpetuus cappellanus in ecclesia sancti Severini ^b Burdegalen. fuit receptus in succollectorem fructuum et jurium camere apostolice in civitate et diocesi Burdigalen. et juravit.

17r Item die sexta dicti mensis aprilis dominus Mermetus de Tisseto ⁴ presbyter, rector parochialis ecclesie de Tuyrier ^c, Gebennen. diocesis, fuit receptus in succollectorem fructuum et reddituum camere apostolice in civitate et diocesi Gebennen. et eadem die dominus Johannes Floti, canonicus Gebennen. ejus procurator, ad hoc ut dixit potestatem habens, in animam ipsius domini Mermeti succollectoris fidelitatis prestitit juramentum.

Item reverendus pater dominus Antonius episcopus Terracinen. ⁵, collector provinciarum, civitatum et diocesum in Apulea et Terra Ydronti consistencium juravit die octava dicti mensis aprilis.

Item eadem die octava aprilis dominus Robertus de Molen-

^a de Sabolio *suit en V.* ^b extra muros *suit en V.* ^c Thuyrier *V.*

¹ Francesco de' Bonizi da Perugia fut révoqué entre le 12 et le 18 octobre 1418 à cause de ses excès et remplacé par Jacopo abbé de Santa Croce di Sassovivo au diocèse de Foligno, MILTENBERGER, p. 427.

² Jean Dolier était archidiacre de Sablé.

³ Jacques de Loewelde de Malines, chanoine de Saint Lambert de Liège, est attesté comme sous-collecteur jusqu'en 1425 et meurt le 27 novembre 1452, BAIX, pp. XLII et XLIII.

⁴ Mermet Tissot, curé de Thoiry, paroisse du décanat de Vuillonex au diocèse de Genève. Sur sa carrière jusqu'en 1437 voir BINZ, pp. 473 et 522.

⁵ Antonio da Zagarolo, O.F.M., évêque de Terracine depuis 1411, EUBEL, I, p. 478, transféré à Gaëte en 1422, meurt en 1427, *ibid.*, p. 258.

dino ¹, cappellanus de Herpleghein, Cameracen. diocesis, receptus in succollectorem civitatis et diocesis Tornacen., juravit.

Item die vicesima sexta dicti mensis aprilis dominus Poncius de Bosquetis, prepositus ecclesie Barchinon., receptus in acolitum domini nostri pape juravit.

Item die septima mensis maii dominus Dalphinus de Gozadinis ², abbas monasterii sancti Silvestri Nonantulan. Bononien. diocesis, receptus per bullam in thesaurarium provincie Roman-diolo, juravit.

Item die undecima dicti mensis maii dominus Antonius Andree canonicus Aquilegen. fuit receptus in acolitum domini nostri pape et juravit.

Item die quartadecima eiusdem mensis maii reverendus pater dominus Franciscus electus Mothonen. ³ per dominum nostrum papam usque ad eius beneplacitum in regentem officii thesaurariatus camere apostolice vive vocis oraculo receptus fuit et juravit in forma consueta et ad exercitium dicti officii fuit admissus per dictum dominum vicecamerarium sub hac conditione videlicet quod adveniente domino Henrico episcopo Feltren., domini nostri pape thesaurario, teneatur et debeat cessare ab administratione et exercicio dicte regencie thesaurariatus officii.

Die lune sextadecima dicti mensis maii, sanctissimus dominus noster, dominus Martinus papa quintus de civitate Constancien. cum

18r
Recessus
pape

¹ Robert de Moulin, clerc du diocèse de Tournai, maître ès-arts, chapelain de Herplegem au diocèse de Cambrai, devint collecteur de Tournai en 1424 et fut remplacé dans ces fonctions dès le 1er décembre 1427, BAIX, p. XL et XLI. Acolyte et familier du pape (cfr. p. 79), chanoine prébendé de Saint Hermès de Renaix au diocèse de Cambrai, il meurt entre 1433 et 1444, *ibid.*

² Dalfino de' Gozadini est sans doute un parent du marchand bolognais Gabione de' Gozadini, dépositaire de la Chambre en 1402, FAVIER, p. 513. Ce moine bénédictin, et non cistercien comme il est dit dans EUBEL, II, p. 156, devint abbé de Santa Maria di Casanova au diocèse de Penne en 1419, AV., *Div. cam.*, 3, f. 134v., et fut nommé collecteur de la Romagne et de la Massa Trabaria le 2 août de la même année, *ibid.*, f. 136v. Le 28 novembre 1420 il est élu évêque de Penne et Atri, EUBEL, I, p. 395: transféré à Fossombrone le 23 mars 1433 il meurt l'année suivante, EUBEL, II, p. 156.

³ Francesco Novello fut élu évêque de Modon en Grèce le 12 juillet 1409, EUBEL, I, p. 352. Parent du cardinal « de Venise » Pietro Morosini créature de Grégoire XII, il est fait trésorier de ce pontife le 26 janvier 1409 et lieutenant du camérier le 14 août août 1411, *ibid.* Comme trésorier effectif de Martin V il semble avoir exercé pendant environ une année; le compte de Trésorerie que l'on conserve de lui va du 17 mai 1418 à juillet 1419, AV, *Intr. et exit.*, 379, ff. 2 à 22v. Son successeur prête serment le 2 mai 1419, cfr. p. 45. Transféré au siège de Pola le 24 septembre 1423, il doit mourir en 1426, EUBEL, I, p. 404.

sua Romana curia recessit, iter suum versus civitatem Gebenen. continuaturus.